
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 41

ORDINANZA
N. 38 DEL 04-08-2020

Ufficio: AFFARI GENERALI

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 36 DEL 31.07.2020 E CONTESTUALE
ADOZIONE DI NUOVO PROVVEDIMENTO DI ISTITUZIONE
TEMPORANEA ISOLA PEDONALE PERIODO ESTIVO.

Premesso che durante la stagione turistica e particolarmente nei mesi estivi, il traffico
veicolare nel centro storico rende difficile la viabilità pedonale con grave pregiudizio per
la privata e pubblica incolumità, turbando di fatto la quiete di cittadini e turisti.

Rilevato che ad agosto, nelle ore serali, l’aumento del traffico veicolare impone misure
adeguate per la tutela dell'utenza debole (ciclisti e pedoni) con particolare riguardo alle
aree del centro storico di Capitignano.

Preso atto che per motivi di ordine e sicurezza pubblica, durante il succitato mese
l’Amministrazione intende istituire un’isola pedonale nel centro storico di Capitignano, e
più precisamente da “Via del Ponte fino a piazza del Ponte” con divieto di transito e
sosta dal giorno 01.08.2020 al giorno 25.08.2020, dalle ore 20.00 alle ore 24.00.

Vista la propria precedente ordinanza n. 36 del 31.07.2020 con la quale veniva istituita
tale isola pedonale, per mero errore materiale, su diverse strade comunali.

Visto l’art.3, comma 1, n.2) del d.lgs. n. 285 del 30.4.1992 (Nuovo Codice della Strada).

Visto l’art.7, comma 9 del d.lgs. n. 285 del 30.4.1992 (Nuovo Codice della Strada).

REVOCA

l’Ordinanza n. 36 del 31.07.2020 ad oggetto: “Istituzione isola pedonale 2020”, e

ORDINA

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 04-08-2020

pubblicazione n.  391

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 04-08-2020

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 04-08-2020   IL SINDACO

IL SINDACO

L’istituzione dell’Isola Pedonale nel Centro Storico di Capitignano, nel tratto tra “Via del
Ponte e piazza del Ponte” con divieto di transito veicolare e sosta, dal giorno
01.08.2020 al giorno 25.08.2020, dalle ore 20.00 alle ore 24.00.

All’interno dell’area come sopra individuata è vietata la circolazione di tutti i veicoli.
L’accesso in essa è consentito:

ai veicoli appartenenti alla forze dell’ordine, alle Forze Armate, ai Vigili del fuoco e-

alla Polizia Sanitaria;
ai veicoli in servizio di Polizia Stradale e Locale;-

ai mezzi di soccorso solo in servizio di emergenza.-

L’inosservanza delle prescrizioni previste nella presente ordinanza è punita ai sensi del
vigente Codice della Strada.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

F.to Pelosi Maurizio

ORDINANZE n. 38 del 04-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

Il SINDACO



 F.to Pelosi Maurizio

ORDINANZE n. 38 del 04-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


